
Fakulteti i Shkencave të Natyrës PROGRAMI Viti Akademik 2019-2022
Departamenti i Biologjisë dhe i Kimisë Bachelor në Biologji-Kimi Cikli: Bachelor

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Disiplina matematikore 6 p
1.1 Matematikë 3
1.2 Biostatikë 3
2 Biofizikë 5 P
3 Botanikë Praktikë 8 P
3.1 Botanikë e përgjithshme 6
3.2 Praktikë mësimore Botanikë 2
4 Biologji Zhvillimi dhe Histologji 10 P
4.1 Biologji Zhvillimi 5
4.2 Histologji 5
5 Biologji Qelizore 5 P
6 Kimi e përgjithshme 10 P
7 Zoologji invertebrore dhe Praktikë 8 P
7.1 Zoologji invertebrore 6
7.2 Praktikë mësimore Zoologji invertebrore 2
8 Gjuhë e huaj 5
9 Njohuri kompjuteri 3

Total 60 3P/0F 4P/0F



Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Kimi inorganike - analitike 7 P
1.1 Kimi inorganike 3
1.2 Kimi analitike 4
2 Anatomi njeriu 5 P
3 Kimi organike 8 p
4 Gjenetikë 7 P
5 Zoologji vertebrore - praktike 9 P
5.1 Zoologji vertebrore 7
5.2 Praktikë mësimore Zoologji vertebrore 2
6 Simantikë - praktikë 9 P
6.1 Simantikë 7
6.2 Praktikë mësimore Simantikë 2
7 Biokimi 7 P
8 Lende me zgjedhje 2 4 F
9 Lende me zgjedhje 1 4 F

Total 60 2P/1F 5P/1F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

8.1 Etologji e gjallesave
8.2 Biokimi mjeksore
8.3 Thellim ne citologjine e gjallesave fotosintetizuese
8.4 Kujdesi per veten
9.1 Italisht
9.2 Gjermanisht
9.3 Frengjisht
9.4 Turqisht
9.5 Gjuhe malazeze
9.6 Latinisht



Viti 3

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Teori evolucioni - Bioteknologji 6 P
1.1 Teori evolucioni 3
1.2 Bioteknologji 3
2 Lëndë me zgjedhje 3 4 F
3 Lëndë me zgjedhje 4 4 F
4 Fiziologji e përgjithshme 9 P
5 Mikrobiologji 8 P
6 Bazat e ekologjisë 7 P
7 Kimi Fizike 7 P
8 Fiziologji bimore 9 P
9 Provim formimi - Teze diplome 6 P

Total 60 1P/2F 6P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

2.1 Kimi ujore
2.2 Elemente te gjeografise
2.3 Mekanizmat e reaksioneve kimike
3.1 Gjenetike humane
3.2 Biogjeografi
3.3 Mbrojtje mjedisi
3.4 Endokrinologji


